
令和7年5 月吉日 

鴨志田緑自治会会員各位 

鴨志田緑自治会公園愛護委員 

鴨志田第三公園愛護会発足のお知らせ

平素より自治会活動へのご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

この度、鴨志田緑自治会において「鴨志田第三公園公園愛護会」を発足致しました。 

これまで鴨志田第三公園は、市営団地、鴨志田町内会の地域と重なっていることで、鴨志田町 

で唯一、愛護会が存右しない公園になっておりました。その為か、ゴミの放置、夜間の騒音など、 

地域の皆様からの割青が多く、公園内の花壇も長年、枠組みだけが残った状態でした。 

こうした課題を踏まえ、公園の美化、保全活動をイ」うことを目的に、鴨志田第三公園愛護会を 

2025 年4 月より発足いたしました。 

今後は自治会の公園愛護役員と、第一公園周辺住民で結成した「鴨志田第三公園花壇の会~の 

会員を中心に、公園の消掃、花壇の作成、整備に努めてまいります。 

了どもからご高齢の力までくつろげる、美しい公園を目指して活動してまいりますので、地域 

の皆さまのご理解とご協力をどうぞ、よろしくお願いいたします。 



※ 第三公園花壇の会では一緒に活動してくださる方を募集しています。 

お花や植物に興味のある方、地域の方々と気軽な交流を楽しみたい方はぜひ、 

お気軽にご参加下さい。一回のみのご参加でも歓迎です。 

お問い合わせ、お申し込みは各班の班長さんまでお願いいたします。 

【鴨志田第三公園花壇の会】 

■活動：年2..3回（春、秋1回1時間程度） 

■活動内容】花壇の手入れ（植物の勇定、植え付け、雑草取りなど） 


